2025年３月25日

各 位

会社名 フィード・ワン株式会社

代表者名 代表取締役社長 庄司 英洋

（証券コード 2060  東証プライム市場）

問合せ先 管理本部総務部長 松田 浩明

TEL 045（211）6520

連結子会社間の合併及び合併に伴う連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である岩手フィードワン販売株式

会社（以下「岩手フィードワン販売」）を存続会社とし、当社の完全子会社である八戸フィー

ドワン販売株式会社（以下「八戸フィードワン販売」）を消滅会社とする吸収合併を行うこと

について決議いたしました。

また、本合併に伴い存続会社である岩手フィードワン販売株式会社の商号を東北フィードワ

ン販売株式会社に変更することも合わせて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．合併の目的

 当社グループは、畜産飼料事業、水産飼料事業、食品事業及び海外事業の４つの事業を収

益の柱として事業の拡大を図っております。また、本年度を初年度とする第２次中期経営計

画においては、『中期経営計画2026～1st STAGE for NEXT 10 YEARS～』を掲げ、新たに設

定したPurpose「飼料で食の未来を創り、命を支え、笑顔を届ける」を実現するための、10

年後を見据えた土台づくりの期間と位置付けております。

 このたび、飼料事業を強化するとともに、販売力・経営資源の有効活用及び効率化を図り、

さらなる企業価値の向上を目的として、本合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   当社取締役会決議日        2025 年 ３ 月 25日

合併契約の締結及び各社株主総会での承認決議  2025 年 ６ 月 中旬（予定）

合併期日         2025 年 10 月 １日（予定）

（２）合併の方式

   岩手フィードワン販売を存続会社、八戸フィードワン販売を消滅会社とする吸収合併方

式といたします。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当はありま

せん。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１） 商号 岩手フィードワン販売株式会社 八戸フィードワン販売株式会社

（２） 本店所在地 岩手県紫波郡矢巾町流通センター南

三丁目１番７号

青森県八戸市大字長苗代字谷地

１１番地３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 筏 圭太朗 代表取締役 佐合 肇

（４） 事業内容 飼料の仕入販売 飼料の仕入販売

（５） 資本金 30百万円 30百万円

（６） 設立年月日 1980年５月16日 2021年２月１日

（７） 発行済株式数 60,000株 600株

（８） 決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率 フィード・ワン株式会社 100％ フィード・ワン株式会社 100％

４．岩手フィードワン販売株式会社の商号変更

（１）商号変更の理由

  八戸フィードワン販売が営んできた事業を円滑に継承すると共に合併後の販売エリアを考

慮して、岩手フィードワン販売の商号を変更致します。

  なお、合併後の代表者を含む人員及び組織構成等については、順次決定して参ります。

（２）新商号

  東北フィードワン販売株式会社

（３）商号変更日

  2025年８月１日（予定）

５．今後の見通し

  本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社の2025年３月期連結業績への影響

は軽微と認識しております。

       以 上